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Vi hjelper deg som trenger  
elektriker til oppussing og tilbygg. 

Kontakt oss for et ufor pliktende tilbud.

PPuussssee  oopppp,,  ooppppggrraaddeerree  
  ssiikkrriinnggsssskkaappeett,,  llaaddeerr  ttiill  eellbbiill??

Ny park i Spilderhaugvigå Ny park i Spilderhaugvigå 

– mangler et navn– mangler et navn
Mantas, Kamil og Airidas fra Bjørns hage og anlegg har det travelt. 8000 planter pluss busker og trær skal på plass i den nye parken som strekker seg fra Støperigata og ned til sjøen

Store deler av det tidligere industriområdet 
er nå en park som er tilgjengelig for alle. 
– Parken har ikke noe navn, men jeg foreslår 
at den inntil den eventuelt får et navn omtales 
som parken i Spilderhaugvika, sier Angjerd 
Sunnanå fra Bymiljø og utbygging. Det kan 

fort ta noen måneder før navn på parken er på 
plass. Bydelsavisa tar imot gode navneforslag.  
Les mer om den nye parken på side 6. 
 
– Norsk Stål hadde alt man ikke vil ha i et 
nabolag, sier Cecilie Helleberg. – Jeg liker at 

det blir boliger i stedet! – Fra vi kjøpte for tre 
og et halvt år siden, har vi ventet i spenning på 
innflytting, og nå er vi endelig her, konstaterer 
Odd Reidar Sømme.  
Les intervjuet med samboerparet Cecilie Helle-
berg og Odd Reidar Sømme på side 4 og 5.
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 Leder

Tips oss!
Vi blir glade

for tips om små
og store nyheter!

E-post: 
storhaug_bydelsavis@ 

outlook.com

Neste nummer av 
BYDELSAVISA 

Tirsdag 3. september.

Frist levering av 
annonser fredag 23. august

Neste utgivelser er 
22. oktober og 
10. desember.

Utgiver
Foreningen Storhaug bydelsavis

Stavanger

Avisstyre
Vera-Britt Sommer leder

Patricia Mendez
Andreas Høy Knudsen

Helge Dagfinn Andersen

Sigrid Bækholt (redaktør)
Tlf 926 56 544

Sten Solberg (design) 
Tlf 970 76 438

Annonsesalg
Margit Ulven 

annonse.storhaug@outlook.com 
Tlf 950 24 545

Nett: https://storhaugbydelsavis.no/
Facebook: Storhaug Bydelsavis

Distribusjon
Nylund skolekorps

v/Charlotta Vikstrøm Tlf 984 18 296 

Trykkeri
Dalane Tidende - Opplag: 8.200

Fakta om 
Storhaug
Storhaug bydel hadde 18 547 
innbyggere per 1. januar 2024. 
(Kilde: SSB)
Storhaug har fått sitt navn fra to 
gravhauger som ligger på Stor-
haugmarkå. Den ene stammer 
sannsynligvis fra 700-tallet, og 
den andre fra bronsealderen. 
Dette antyder at det en gang var 
en stor gård på dette området.
Storhaug bydel består av delom-
rådene Johannes, Nylund, Var-
den, Bergjeland og Øyane. Byde-
lens landareal er 6,436 km².

Fra nettsiden 
 stavanger.kommune.no. 

Stor oppslutning om bydelsavisen
Redaktør: – Vi har ønsket 
å bli en organisasjon siden 
1989

Av Andreas Høy Knudsen, 
styremedlem

Tirsdag 7. mai arrangerte Stor-
haug bydelsavis sitt første års-
møte som selveiende organisa-
sjon, etter at bydelsavisene ble 
skilt ut fra Stavanger kommune 
ved årsskiftet. Store deler av by-
delsutvalget stilte opp og viste sin 
støtte til avisen, i tillegg til enga-
sjerte innbyggere og representan-
ter for organisasjonene i bydelen. 
Bydelsutvalgets leder Patricia 
Mendéz (H) ble valgt inn i styret 
i bydelsavisen. Den nye valgko-
miteen består av Stig Fagerland, 
Jørgen Jakobsson og Hilal Koca-
guzel. Alle tre er medlemmer i 
Storhaug bydelsutvalg.

Sittende styreleder Vera-Britt 
Sommer ble gjenvalgt for en ny 
periode på to år med stor applaus. 
Hun orienterte årsmøtet om situ-
asjonen for Storhaug bydelsavis.

– Avisen måtte begynne på 
nytt den første januar, uten noen 
økonomisk sikkerhet fra kom-
munen, og vi valgte å bli en sel-
veiende organisasjon som ikke 
skal drive for økonomisk gevinst 
til noen eiere. Nå trenger vi deres 
støtte for å fortsette å utgi en flott 
bydelsavis gratis til alle innbyg-
gerne.

Uavhengig redaktør
Redaktør Sigrid Marie Bækholt 
har på forskjellige måter støttet 
driften av Storhaug Bydelsavis 
siden 1990-tallet. Hun orienterte 
årsmøtet om avisens historie.

– Vi har vært bydelens største 
avis i 35 år, et jubileum vi ennå 
ikke har feiret. Egil Larsen i by-
delsutvalget var leder i det første 
avisstyret i 1989. Han hentet in-

spirasjon fra Randaberg Bygde-
blad. Første redaktør var Turid 
Fiksdal, fortalte Bækholt.

Årsmøtet vedtok at redaksjo-
nen skal være fri og uavhengig, 
både partipolitisk og religiøst, 
noe som har vært praksis siden 
avisen startet i 1989.

– Avisen har ønsket å bli en 
stiftelse eller lignende siden før-
ste start, og nå er vi altså blitt det, 
kommenterte redaktøren.

Mange henter avisen på 
butikken
Storhaug bydelsavis utgis på pa-
pir seks ganger i året, og den dis-
tribueres av frivillige. Avisens ty-
pograf Sten Solberg sykler rundt 
med aviser til bydelens butikker 
og møteplasser, og styremedlem 
og Storhaug-veteran Helge Dag-
finn Andersen deler også ut man-
ge aviser.

– Nylund skolekorps gjør en 
god jobb med å dele ut aviser. 
Men det er et problem at avisen 
ikke kommer inn i oppganger 
i blokker. Vi legger den ut i bu-

tikkene, og det ser ut til at flere 
tusen innbyggere henter avisen 
med hjem, fortalte styreleder 
Vera-Britt Sommer.

Bekymret for økonomi og 
annonsesalg
Årsmøtet var opptatt av økono-
mien, og styreleder Sommer la 
fram et budsjett som akkurat går 
i balanse med driftsinntekter og 
-utgifter på knappe 600.000 kro-
ner.

– Avisen er et viktig idealistisk 
tiltak i bydelen, og avisa har al-
dri vært bedre enn den er nå. Men 
dere gjør en generaltabbe hvis 
dere ikke kobler bydelsutvalget 
og lokale folkevalgte inn i avis-
driften. Jeg var selv leder avissty-
ret i mange år. Da kunne vi hente 
støtte gjennom nettverket og den 
politiske knytningen, det må dere 
sikre også for framtiden, sa Dag-
finn Opsal.

Politikernes støtte på tvers av 
alle partier er vår beste sikkerhet 
for aviser i framtiden. Og at leser-
ne liker og støtter opp om avisen.

Ikke-kommersiell modell
Forfatter og lokalhistoriker Gun-
nar Roalkvam sa til årsmøtet at 
det viktig for politikerne og inn-
byggerne at Storhaug bydelsavis 
driver ikke-kommersielt.

– Jeg berømmer Storhaug by-
delsavis for å ha valgt en ikke-
kommersiell driftsmodell. Det 
gjør at vi mye lettere kan støtte 
opp om avisen, sa Roalkvam.

Annonseansvarlig Margit Ul-
ven ble forhindret fra å delta på 
årsmøtet, og styret orienterte års-
møtet om at Ulven gjør en stor 
innsats for å opprettholde annon-
sesalget – den klart viktigste inn-
tektskilden for avisen.

– Det er svært viktig at lokale 
næringsdrivende er motivert for å 
støtte opp om avisen, sa Dagfinn 
Opsahl.

– Vi må også mobilisere aktø-
rer som Folken, Stavanger kon-
serthus og Tou Scene, som har 
mye av sitt publikum i Storhaug 
bydel, selv om ikke alle ligger i 
bydelen selv, sa bydelspolitiker 
Jørgen Jakobsson (H).

Bydelspolitikere og engasjerte Storhaugbeboere på årsmøtet til bydelsavisen 7. juni. Foto: Vera-Britt Sommer.

Hvorfor kjører ikke busser i Ryfylkegata?
Hvorfor kjører bussen fortsatt 
Haugesundsgata istedenfor Ry-
fylkegata, når alt veiarbeid der 
er ferdig for lenge siden? Ironisk 
nok er det masse arbeid og mas 
der bussen nå må truge seg fram i 
rundkjøringen Haugesundsgata/
Rennesøygata og krysset Ryfyl-
kegata/Rennesøygata. Der mø-
ter bussen tungtransport og biler 
hele tiden og blir forsinket kontra 
å kunne cruise gjennom hele Ry-
fylkegata. Jeg har spurt Kolum-
bus to ganger.

Tom Frode Taksdal, Rosenli

Bydelsavisa stilte det samme 
spørsmålet til Kolumbus som gav 
dette svaret:
Planen har lenge vært at det er 
Ryfylkegata som skal være kol-
lektivtrasé, men på grunn av ut-
bygging i området har denne tid-
vis vært stengt og har dermed 
ikke vært egnet for buss. Vi har 
fått melding om at det nå skal 
være klart for å legge bussen ned 
til Ryfylkegata, og det vil gjøres 
innen relativ kort tid.

Morten Nesvik, kommunika-
sjonsrådgiver, Kolumbus

Byomforming
I Urban Sjøfronts visjon for sen-
trumsnær byomforming på Stor-
haug, ble vi ved tusenårsskiftet 
forespeilet en stor transformasjon 
og en massiv utbygging – men 
også et sammenhengende grønt 
område fra Johannesparken til 
sjøen samt åpning av den histo-
riske Dokken i Spilderhaugvigå.

Svært mange følte seg lurt da 
bystyrets flertall for noen år siden 
vedtok å ikke åpne den historiske 
Dokken.

Og fremdeles mangler den 
grønne sammenhengende løsnin-
gen mellom Johannesparken og 
Kjelvene og i overgangen mellom 
Hermetikk-lekeplasen og den nye 
parken i Spilderhaugvigå.

Likevel - det er all grunn til å 
glede seg over den nye parken! 
For hundre år siden holdt byens 
største arbeidsplass, Stavanger 
Støberi & Dok til her. I nyere tid 
rommet tomten Norsk Stål. Nå er 
deler av det tidligere industriom-
rådet omgjort til en park som er 
tilgjengelig for alle.

Men hva skal den  
nye parken hete?
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Hageidyll med 
palmesus

Midt i den idylliske hagen på Bergeland bydelssenter er det nå også en 
palme! – Det er en kinesisk vindmøllepalme (Trachycarpus fortunei), og er 
en gave til oss fra Ringve botaniske hage i Trondheim, forklarer Eldbjørg 
Bonnier Hay på Bergeland bydelssenter. Foto Sigrid Bækholt.

Bøes relieff flyttet

25. april ble veggen, med relief-
fet av kunstneren Andreas Bøe, 
heist opp fra trappeoppgangen i 
den tidligere politistasjonen på 
Nytorget. Løftet, på ca 20 tonn, 
ble flyttet mellom to svære kraner 
før det sakte ble firt ned i en mid-

lertidig, men nøye tilmålt, oppbe-
varingskasse rett i nærheten. Den 
tidligere politistasjonen skal rives 
og det skal bygges ny Medieby 
hvor bl.a. Aftenbladet og NRK 
flytter inn. 
Foto Sigrid Bækholt

Minnesmerke på Kyviksmarka

Et minnesmerke med 10 par sko forteller om 10 modige motstandsmenn som ble henrettet av tyske okkupanter under 
andre verdenskrig. Ifølge historien gav de fra seg skoene til andre. Kunstner er A K Dolven.  
– Skoleklasser som vil høre mer om denne historien, kan kontakte meg, så skal jeg nok fortelle, sier Johnny 
Emanuelsen (tlf 466 19 155). Foto Sten Solberg

Vel 250 var til stede da ordfører 
Sissel Knutsen Hegdal på det 
dypeste beklaget hederen de 
ti ikke har fått tidligere og det 

feilaktige ettermælet de fikk.  
Noe som i ettertid framstår som 
komplett uforståelig, sa Hegdal.

Minnesmerket over Tjems-

land-gruppen ble avduket fre-
dag 10. mai med taler, musikk 
og sang. En egen tavle forteller 
hvem de ti var.

Borte – sangen om den  
røde fuglen
Premieren er utsolgt, men Dybwik-
dans i Elefantteateret (Erfjodgata 8) 
har lagt ut en ekstraforestilling for 
familier lørdag 15. juni kl 15.

Ifølge nyhetsbrevet er dette en vakker og po-
etisk forestilling for barn i alderen 4-6 år, en 
forestilling om ting som blir borte – og ikke 
kommer tilbake. Neste visningssted er i Bodø 
– europeisk kulturhovedstad i 2024.

Familier kan også se forestillingen søndag 
16. juni kl. 13 eller 14.30. Da filmes forestillin-
gen, og dermed gis det vekk billetter gratis til 
familier som har lyst til å være publikum. Fore-
stillingen går som vanlig, men med et par ka-
merafolk diskret plassert i rommet. 
Se mer på elefantteateret.no.

Veldig lokal honningproduksjon i Hetlandsgata.

På bildet: Martine Rubin Wollan. Foto: Tord F Paulsen
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– Bedre med boliger enn Norsk Stål!
For hundre år siden holdt byens største arbeidsplass, Stavanger Støberi & Dok, til her.  

I nyere tid rommet tomten Norsk Stål.  
Siden februar har nye storhaugboere flyttet inn i boligprosjektet Sjøkanten Park.

Sigrid Bækholt  
Storhaug_bydelsavis@outlook.com

Deler av det tidligere industriområ-
det blir tilgjengelig for alle når den 
siste delen av det sammenheng-
ende parkdraget fra Johannes par-
ken og ned til sjøen realiseres.

– Norsk Stål hadde alt man 
ikke vil ha i et nabolag, sier Ce-
cilie Helleberg. –   Jeg liker at 
det blir boliger i stedet! –  Fra vi 
kjøpte for tre og et halvt år siden, 
har vi ventet i spenning på inn-
flytting, og nå er vi endelig her, 
konstaterer Odd Reidar Sømme. 
–  Vi vil være imøtekommende 
overfor alle rundt oss, nå er det 
her vi skal bo, tilføyer Cecilie.

 Vi møtes i deres nye topplei-
lighet. Den har fantastisk utsikt 
fra alle rom og den romslige ter-
rassen. – Her er alt vi trenger, sier 
Cecilie. –  Leiligheten er 112 m2 
med tre soverom, to bad, bod til 
vaskerom og det beste av alt, 36 
m2 terrasse!

Hvorfor ville dere akkurat hit?
– Jeg jobbet for NCC, som drev 
med oppføring av boliger og næ-
ring, og var der da vi bygde bo-
ligprosjektet Tou Park, forklarer 
Cecilie. –  I jobben ble det noen 
vernerunder. Jeg hadde bl.a. en 
del turer på taket av Tou Park 
klokka syv om morgenen. Utsik-
ten mot sjøen og fjellene i Ryfyl-
ke var fantastisk! Jeg er solstyrt 
og elsker akkurat den utsikten 
når sola kommer opp. – Og så var 
vi tidlig nok ute til å få akkurat 
den leiligheten vi ønsket i Sjø-
kanten Park, sier Odd Reidar.

Mor grein en hel kveld
– Jeg vokste opp i Tananger, for-
teller Cecilie. – Mor jobbet i Sta-
vanger Taxi som da holdt til i 
Pedersgata 99. Hun var så utrygg 
på omgivelsene at hun ba om å bli 
kjørt til byen når arbeidsdagen 
var slutt. Mor ble veldig forskrek-
ket da vi fortalte at vi skulle flytte 
hit. Hun grein en hel kveld. Mor 
vokste opp på Vigdel, og bylivet 
var skremmende og ukjent. Dette 
resultert i at vi som barn og ung-
dom ikke hadde noe forhold til 
Stavanger, dette endret seg hel-
digvis.

Tar vare på historien
– Jeg forsto ikke at Stavanger, og 
spesielt her i øst, var flotte plasser 
før jeg ble voksen. Jeg har i nyere 
tid lest historier om hvordan in-
dustribyen vokste fram. Det beste 
i øst nå er å ta vare på viktige de-
ler av denne historien.

 Hvordan passer Sjøkanten Park 
inn?
– Jeg synes elementer fra gamle 
industribygg er tatt opp i nybygg
ene på en fin måte. Sjøkanten Park 
er i ny arkitektur, men med ele-
menter som skråtak med referan-
se til de gamle pakkhusene langs 
vannkanten, men med en moder-
ne tolkning. Byggene er snudd 
halvt rundt som gir mer drama-
tikk. Jeg liker bruken av mur-
stein og tre, kledninger som gir 
variasjon slik at ikke alt ser likt 
ut. Det er ikke brukt fasadeplater 

som kan bety mer vedlikehold og 
et flatere utseende. Jeg synes ma-
terialvalget både er fint utseende-
messig og er bærekraftig.

Sjøkanten park
Det nye boligprosjektet ved Spil-
derhaug består av fem blokker 
med til sammen 161 leiligheter 
fra 40 til 152 kvm. Eiere er Gjel-
sten Bolig AS / Leif Hübert Ei-
endom AS og arkitekt er A-LAB 
AS. (Fra gjelstenbolig.no.) Inn-
flytting startet i februar i år.

– Blokk nummer tre ble skilt 
ut og kjøpt av et utleiefirma, Lille 
Oslo Eiendom, forteller Odd Rei-
dar. –  Det er markedsført som 
Sjøspeilet og de fleste leilighet­
ene er solgt. Vi håper at de på 
sikt, ønsker å slå seg sammen 
med vårt sameie.

Hvordan er fellesområdene?
– Fellesområdene består av ute-
rommene mellom blokkene, par-
kering for sykler og biler, kajakk-
garasje og sykkelverksted, for-

klarer Odd Reidar.

Hvor populært er det med 
kajakkgarasje?
– Vi har plass til 18 kajakker. Nå 
er det fire utlånskajakker som alle 
i sameiet kan bruke. Hittil har fire 
hatt med egne kajakker. De beta-
ler et depositum på 1000 kroner, 
pluss leie på 500 kroner pr år. 
Alle elsket ideen om dette.

Årsmøte og bli kjent samling
– Mandag 13. mai hadde vi 

Samboerparet Cecilie Helleberg og Odd Reidar Sømme flyttet nylig inn i boligprosjektet Sjøkanten Park. Utsikten fra den romslige terrassen i 6. etasje strekker seg fra Johanneskirken i vest til 
Ryfylkets fjell i sørøst.

Svært mange møtte på ekstraordinært årsmøte og bli kjent samling på fellesområdet mellom blokkene  
mandag 13. mai. Privat foto.
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Det nye boligprosjektet ved Spilderhaug består av fem blokker med til sammen 161 leiligheter. Innflytting startet i februar i år. Blokkene har innkjøring fra Lervigsveien, helt til venstre i bildet, til 
en underjordisk parkeringskjeller og har dermed et bilfritt uteområde mellom blokkene..

Matbutikkene er dessverre veldig like! Jeg savner virkelig en ferskvaredisk! Men IMS er bra med en fantastisk frukt 
og grønn avdeling, sier Cecilie Helleberg.

både ekstraordinært årsmøte og 
bli kjent samling på fellesom
rådet mellom blokkene, forteller 
Odd Reidar. Han er med i sam­
eiets styre. – Oppmøtet var svært 
godt! Over 100 møtte opp. Nabo-
er i alle aldersgrupper og fra alle 
blokkene møtte. Både eiere, utlei-
ere og leietakere var med.

Mange flere hunder enn barn
– Vi er i femti-åra minus og sånn 
sett som snittet av dem som har 
flyttet inn. Mange er single da det 
er en del små leiligheter. Veldig 
mange har hund! Og jeg mener 
å ha sett fire barn, sier Cecilie. 
Barnefamilier er visst ikke rett 
målgruppe verken ift. størrelse 
på leiligheter eller pris. De store 
leilighetene koster fra 8,5 millio-
ner og oppover. Finn den barne-
familien som har råd til det!

Nå har samtalen passert den 
avtalte timen og Odd Reidar må 
gå på jobb.

Har du lang vei?
– Jeg jobber i DFØ, direktoratet 
for forvaltning og økonomisty-
ring, og vi holder til i Mediegår-
den i Nykirkebakken. Og nei, vi 
skal ikke inn i den nye Medie
byen på Nytorget. Vi kan tvert 
imot få større plass og utvide når 
Aftenbladet flytter ut. I dag skal 
jeg enda kortere, til Cognizant i 
Badehusgata på konferanse.

Gleder meg til Mølleneset!
Hva liker du i nærområdet?
– Jeg har veldig sansen for de 
gamle industribyggene i mur, for-
teller Cecilie engasjert. –  Dess-

verre er det noen som vil rive 
enda flere av dem. Det er jo ikke 
så mange igjen. Jeg gleder meg 
til prosjektet Mølleneset! Til å 
se hvordan de vil beholde deler 
av det industrielle som siloer og 
kraner ved å bygge rundt og mel-
lom. Det er flott at den gule grun-
netasjen til siloene som er revet 
beholdes og at de vil satse på vik-
tige fellesområder.

Vi er heldige og har båt i Bade
dammen småbåtforening. Det er 
den tryggeste havnen og et av kri-
teriene for å få plass, som er gjel-
dende for de fleste småbåthavne-
ne i Stavanger, var at vi kunne gå 
til båten fra boligen.

Fortou er favoritten!
– Mitt favorittsted er Fortou hvor 
min foreløpige favoritt er nudel-
salat med marinert kylling, sprø 
grønnsaker, peanøtter og hjerte-
salat. Smaken er bare helt helle 
pelle! Gentrifiseringen i området 
har ført til mange små og loka-
le spiseplasser. Favorittene som 
vi skal på er Spildr, Bellies, K2, 
Bravo og Casa Gio. Vi må hel-
ler ikke glemme området på bak-
siden med f.eks. Brøl og Kanel-
snurren hvor det er veldig kose-
lig.

Savner ferskvarer – men IMS 
er bra!
– Matbutikkene er dessverre 
veldig like! Jeg savner virkelig 
en Meny eller Mega med fersk
varedisk! Men IMS er bra med en 
fantastisk frukt og grønn avde-
ling. Av og til har de mango man 
knapt får andre steder, snackpap-

rika, avocadoer store som hånd-
baller og koriander med røtter 
som kan plantes. IMS er billigere 
med bedre utvalg og lenger hold-
barhet. Rosinen i pølsen er butik-
kens eget bakeri som baker ferske 
Nan brød på bestilling. Jeg mener 
de har 8 forskjellige typer? Man-
ge folk fra restaurantene handler 
på IMS og det er et godt tegn!

Bekymret for infrastrukturen
Ser du noen utfordringer for na-
bolaget? Noe som bør endres el-
ler gjøres bedre?

– Jeg er først og fremst be-
kymret for infrastrukturen, sier 
Cecilie etter å ha tenkt seg om en 
stund. –  Regnestykket med bil-
trafikken går ikke opp. Det blir 
propp på Strømbrua. Enda verre 
vil det bli når det bygges enda fle-
re boliger.

 Hva med de felles 
grøntområdene?

– Vi er aktive i å påvirke kom-
munen til å få kontinuitet i det 
grønne. At det blir fellesområder 
for alle i sjøkanten. Vi ønsker 

ikke et opphold, noe som stop-
per felles passasjene for alle. Som 
et dårlig eksempel vil jeg nevne 
sjøkanten rundt Badedammen 
hvor passasjene til felles bruk er 
plassert under blokkene. Hvem 
skjønner at de er der for alle?

Mulige propper for sammen-
hengende fellesarealer langs 
sjøen er akkurat nå på Hermes-
tomten (boligprosjektet Spilder 
brygge) og på silo-tomten (Møl-
leneset), så framtidens løsninger 
ligger også her.
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Ny park i Spilderhaugvigå
 

– 14. juni skal den nye parken være klar og formelt overleveres til kommunen, sier driftsleder 
Anton Komarov fra Consto AS. – Vi har likevel driftsansvar og skjøtsel for området de neste tre år.

Sigrid Bækholt  
Storhaug_bydelsavis 
@outlook.com

Store deler av det tidligere indus-
triområdet blir tilgjengelig for 
alle. For hundre år siden holdt by-
ens største arbeidsplass, Stavan-
ger Støberi & Dok, til her. I nye-
re tid rommet tomten Norsk Stål. 
Nå realiseres den siste delen av et 
sammenhengende parkdrag fra 
Johannesparken og ned til sjøen.

– Det første jeg satte i gang 
med for et godt år siden var å få 
vekk alle bilene – området var da 
en parkeringsplass, forteller An-
ton mens han med stolthet viser 
fram det nye parkområdet. -Så 
måtte vann og avløp fikses og 
komplementeres. Før i tiden ble 
mye av det man ville kvitte seg 
med kasta på sjøen. Vi har sørget 
for en stor opprydning og fjernet 
30-40 lastebillass fra den mudrete 
bunnen. Så er det lagt ut ny sand 
og store steiner på sjøbunnen.

Hva er de viktigste momentene i 
den nye parken?
– Størrelsen på hele 7200 m2. Ca 
8000 planter er satt i jorda. Dette er 
virkelig en urban bydel som møter 
natur og har blitt en perle! De vik-
tigste elementer er slyngende stier 
som bukter seg gjennom parkom-
rådet som strekker seg fra Støperi-
gata og ned til sjøen.

Så er det jo en fantastisk sjø-
utsikt fra hele parkområdet! Her, 
denne bakken helt øverst, kan 
bli en fin akebakke for de yngste 
barna når det er snø. Vi tror al-
le vil like bekkeløpet med vann-
speil som også har en liten bro, 
«fiskerbrygge», kanaler og vann-
pumpe. Området vil bli fint lys-
satt på kveldstid, tilføyer Anton.

Hva er dere mest stolt av?
– Arkitekturen, som er preget av 
industrihistorien. Deler av par-
ken og atriet mellom blokkene 
har tatt i bruk betongelementer 
og gamle stålbjelker som store 
synlige momenter.

Hva er tatt vare på fra Stavanger 
Støberi & Dok?
– Se her, deler av kantene på den 
gamle dokken kan så vidt ses selv 
om den er kledd inne med nytt 
treverk, forklarer Anton når vi 
står på flytebryggen. -Og her på 
brygga står en av de riktig gamle 
pullertene.

Hva gjøres med anleggsområdet 
mot Dokkgata?
– Der skal alle maskiner og utstyr 
fjernes og så skal området grus-
legges.

Parken er for alle
Er parkområdet nå tilgjengelig 
for alle?

– Når parkanlegget overdras til 
kommunen, blir det offentlig og 
tilgjengelig for alle, forklarer 
Angjerd Sunnanå fra Bymiljø 
og utbygging. -Tomten var privat 
eid, men i forbindelse med regu-
leringen er det satt krav til utbyg-
ger om å etablere park i dette om-
rådet, og den ferdigbygde parken 
overdras til kommunen og kan 
benyttes av alle.

Har parkområdet et navn?
– Parken har ikke noe navn, men 
jeg foreslår at den inntil den 
eventuelt får et navn omtales som 
parken i Spilderhaugvika, sier 
Angjerd.

Det kan fort ta noen måneder 
før navn på parken er på plass. 
Bydelsavisa tar imot gode navne-
forslag.

Flere rester fra dokken?
Helt oppe med fortauet til Stø-
perigata er det betongrester som 
kan være begynnelsen/festea-
nordningen i dokken. -Dersom 
dette faktisk er rester etter dok-
ken, hadde det selvsagt vært kjekt 
å få ivaretatt dem som en del av 
parken, sier Liv Færing fra Byan-
tikvaren. -Spor etter tidligere ak-
tivitet kunne gitt stedet og parken 
tidsdybde og opplevelsesverdi, så 
det er synd at så lite av dokken er 
igjen i dag.

Under den manuelle vannpumpen er det en kum som kan samle opp ca 1000 
liter vann. Fra venstre prosjekt ingeniør Lars Ottestad og driftsleder Anton 
Komarov fra Consto AS. De midlertidige tre-gjerdene skal tas ned når 
plantene har satt seg.

Store deler av det tidligere industriområdet er nå en park som er tilgjengelig for alle. Den gamle pullerten på brygga er et av få minner om Stavanger Støberi & Dok.
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Se vårt utvalg i meieriprodukterSe vårt utvalg i meieriprodukter
Shaly Bøe i meieriavdelingen er ansvarlig for 

det gode utvalget av meieriprodukter

LERVIG Haugesundsgata 30, 4014 Stavanger 
Åpningstider mandag-lørdag: 07.00-23.00

Åpningstider lørdager kl 07 til 23Åpningstider lørdager kl 07 til 23
Alle dager får nå samme åpningstid. Søndager holder vi fortsatt stengt
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Bofellesskap får navn etter Kongssteinen 
Men hva vil skje med 
gamle Hetland prestegård?

Sigrid Bækholt  
Storhaug_bydelsavis 
@outlook.com

Stavanger kommune skal rive St. 
Petri sykehjem i Erichstrups gate 
og bygge nytt bofellesskap. Både 
utvalg for by- og samfunnsutvik-
ling og Storhaug bydelsutvalg 
gikk enstemmig inn for navnet 
Kongssteinen. Navnene Storhaug 
bofellesskap og Hetland bofelles-
skap var også foreslått.

Kongssteinen var en stor flytt-
blokk som lå på eiendommen 
som i dag har adresse Kong-
steinsgata 57. På høyden her lå 
det tidligere en kjempestein som 
ble kalt Laugmandsstenen el-
ler Lagmannsteinen. Den skal 
ha vært kulerund og stor som et 
hus. Men etter at kong Fredrik 
IV besteg den i 1704, ble den kalt 
Kongsteinen. Den ble lenge reg-
net som Stavangers fremste se-
verdighet i tillegg til Domkirken. 
Fra Stavanger byleksikon.  

Men hva vil skje med gamle 
Hetland prestegård? Utvalg for 
by- og samfunnsutvikling be-

Hetland gamle prestegård ble oppført 1851 i empirestil. Slik ser den ut i dag.

handlet detaljregulering for Sven 
Oftedals plass torsdag 6. juni. 
Planen legger rammer for vern 
av Hetland gamle prestegård med 
omkringliggende grøntområde/
park og nettstasjon, som et viktig 
kulturmiljø med kulturhistorisk 
høy verdi.

Byantikvaren ønsket å tilbake-
føre bygningens volum, fasade-
utforming og detaljering slik den 
fremstod på 1900-tallet, og dette 
er nå sikret i bestemmelsene. I 
saken står det også at intensjonen 
er at bygningen skal tas i bruk 
av Verket aktivitetssenter, et lav-

terskeltilbud for mennesker med 
psykiske utfordringer.

Salg av gamle Hetland 
prestegård?
I en annen sak, som handler om 
kommunens eide, leide og ubruk-
te bygg, foreslår kommunedirek-
tøren at Erichstrupsgate 21 (gam-
le Hetland prestegård) kan selges. 
Da denne saken ble behandlet i 
utvalg for utbygging i mai, ble sa-
ken utsatt. 19. juni skal saken opp 
på nytt i det samme utvalget 

Dag Mossige (Ap) hadde en 
svært aktiv rolle både for å beva-

re den gamle prestegården, sikre 
lokaler for Verket og sørge for 
opprusting av parkområdet. 

Bydelsavisa har ikke fått klare 
svar fra politikerne fra Storhaug 
som er representanter i utvalg for 
utbygging. Hva vil de stemme for 
i denne saken? Dette gjelder To-
ne Knappen Brandtzæg (H), Mia 
Bruvik (V) og Jostein Solvang 
(Pp). 

Kanskje blir det salg av den 
gamle prestegården til noen som 
vil drive restaurant, sånn som på 
Hermetikken?

Det nye Kongssteinen bofellesskapet skal bygges der St. Petri sykehjem lå. Det hvite bygget bak er gamle Hetland 
prestegård. Illustrasjon Stavanger kommune.

– Skoleveiene må bli tryggere
De lokale politikerne i Storhaug bydelsutvalg er bekym-
ret for barnas sikkerhet på skoleveiene. Spesielt bekym-
ret er de for barna som må passere Haugesundsgata for 
å komme seg til og fra skolen.

Sigrid Bækholt  
Storhaug_bydelsavis 
@outlook.com

På bydelsutvalgets møte i mai 
sendte Stig Fagerland (Sp) spørs-
mål til kommunedirektøren om 
behovet for å sikre en tryggere 
skolevei, f.eks. gjennom å etable-
re fotgjengeroverganger under el-
ler over bakkeplan i Haugesunds-
gata.

Direktørens svar forklarer at 
Haugesundsgata er en fylkes-
vei og derfor Rogaland fylkes-
kommune sitt ansvar. Rogaland 
fylkeskommune mener det har 
vært et godt og tett samarbeid 
med planavdelingen i kommu-
nen i denne saken. Løsningen 
som foreslås er vurdert, men an-
sett som ikke gjennomførbar for-
di den er plasskrevende, og at det 
ikke er tilgjengelig areal til fot-
gjengerovergang over/under bak-
keplan. 

Gangfeltet i Haugesundsgata 
og i Breivikveien vil bli opphøyd 
med forsterket belysning, infor-
merer direktøren om.

–  Jeg synes ikke det er et godt 

nok svar, sier Maiken Ree (Ap). 
– Spørsmålet Stig tok opp er en 
betimelig bekymring hos mange 
foreldre. Flere hundre unger skal 
til skolen, opphøyd ja, men jeg er 
like bekymret, hva skal vi gjø-
re? Det kan bli fullstendig kaos 
og veldig utrygt når innbyggerne 
skal komme seg til jobb samtidig 
som flere hundre barn skal krys-
se de samme veiene for å komme 
seg til skolen. 

En gangbro eller undergrunns 
tunnel hadde vært en mye bedre 
løsning enn et opphøyd gangfelt. 
Vi som bor i området, ser dag-
lig hvor mange farlige situasjo-
ner som oppstår i dette området. 
Jeg håper virkelig at Fylkeskom-
munen sammen med kommunen 
kan komme med en bedre løs-
ning før skolen åpner for elevene, 
sier Maiken.

– Jeg vil ta saken opp i utvalg 
for utbygging og spørre om det 
er planlagt ytterligere kommuna-
le trafikksikkerhetstiltak i dette 
området for å trygge skoleveien, 
sier Mia Bruvik (V).

– Jeg har tidligere, sammen 
med Grete Kvalheim (Frp), fore-

slått gangbro fra Lervigparken til 
Lervigskvartalet, sier Stig Fager-
land. – Dersom tiltak ikke iverk-
settes, kan flere elever utsettes 

for farlige situasjoner i trafikken. 
Overgangene i Haugesundsgata 
er ikke sikre nok slik som planen 
foreligger i dag. Svaret fra kom-

munedirektøren er ikke godt nok, 
så nå må de ansvarlige politiker-
ne på banen og påse at noe blir 
gjort.

Maiken Ree (Ap), Mia Bruvik (V) og Stig Fagerland (Sp) ved et av fotgjengerfeltene i Haugesundsgata som de 
mener bør være under eller over bakkeplan.



Ryfylkegata 33 – Tlf. 51 53 55 50
Man-tors 11-22, fre-lør 11-23, søn 11-22

Utkjøring kr 85 fra kl 11.00 alle dager

NYBAKTE BUNNER HVER DAG

hviding.no -  hele døgnet 51 82 00 50
AVD: STAVANGER, SANDNES, SOLA, RYFYLKE

Vi er her for deg og dine.

etab 1933

Vi handler hos 
bydelens lokale 

produsenter, butikker 
og bedrifter.

5 gode grunner til å besøke 
din nærbutikk på Storhaug: 

1. Søndagsåpent 09-21 
2. Spesialiteter fra inn og utland. 
3. Godt utvalg av glutenfrie matvarer. 
4. Velassortert frukt & grønt. 
5. Nystekte brød og bakervarer. 

Åpningstider: 
Ma – Fr   08 – 22 
Lø             09 – 21 
Sø             09 - 21 

Vi har Norsk Tipping, 
 og oppfordrer alle av 

våre glade tippere til å registrere seg i 
Grasrotandel - Brodd Idrettslag. 

Jelsagaten 1, 4012 Stavanger 
Telefon: 51 52 23 91       Telefaks: 51 53 54 95  

Hageavfall 

Farlig avfall

Grovavfall 
og gjenstander 

til ombruk

Glassemballasje

Tøy

Vi henter!
se hentavfall.no

Har du noe 
du vil bli kvitt? 

DIN LOKALE BLIKKENSLAGER
Vi utfører alt innen tradisjonelt blikkenslagerarbeid

Pipetekking - takhatter - beslag - takrenner - sveising

Morten Hanssen - mobil 464 25 841 	 morten@blikkteknikk.no 
Geir Roaldsen	 - mobil 902 45 945 	geir@blikkteknikk.no 
Støperigata 2, 4014 Stavanger

Din elektriker:

Auglendsdalen 79, 4017 Stavanger – Telefon: 51 84 63 20 – E-post: si@si.no – Nettside: www.si.no

Vi gir råd og veiledning i utførelse av:
Boliger, fritidsbygg, industrianlegg, kontorer, forretningsbygg, skoler og el. anlegg for messer.

VI BEHERSKER BÅDE STERK- OG SVAKSTRØM

Selskapslokaler til leie!

1. etg. og kjeller (kan leies separat)
Godt utstyrt med 

dekketøy til over 50 personer
Se mer på www.rosenli.no 

Tlf. 900 47 317 – E.post: Vaktmester@rosenli.no

Bofellesskap får navn etter Kongssteinen 



Det du trenger til ditt neste 
 asiatiske måltid med ferske grønnsaker
Vi har også en varmdisk med nudler, stekt ris, vårruller, 

kyllingvinger, satay kyllingspyd, innbakte reker og enda mer!

Åpningstid: Mandag-fredag 10-20, lørdag 10-17
Følg oss på facebook & instagram: Norvinamat

Nytorget 6, Stavanger 
Tlf: 96 00 50 64 – epost: post@norvinamat.no

Velkommen inn i Varmen

Ship ohoi
Pedersgata 6 

4013 Stavanger

Miyako Sushi & wok
Asisan fusion rett i Pedersgata. 

Take away - Restaurant- Catering

Pedersgata 12, 4013 Stavanger 
94447 777 – www.miyako.no

– Vi befinner oss altså midt i Stavangers mest innovative område, forklarte Odd Vinje.  
Foto: Stavanger kommune.

Stavangers mest innovative område
Norges første seilskip av metall og verdens første seil-
skute med motor ble bygd på Stavanger Støberi & Dok. 
Nye produkt og nye metoder dukket opp i hermetikk
epoken. Kooperasjonen viste vei med nye organisasjons-
former som prioriterte de som trengte det mest først.

Sigrid Bækholt  
Storhaug_bydelsavis 
@outlook.com

Mandag 29. april ble fem vinnere 
av kvikktester presentert på re-
stauranten Bellies i Støperigata. 
Odd Vinje, fra kommunens avde-
ling for innovasjon og digitalise-
ring og prosjektleder for kvikkt-
esting i Pedersgata, innledet med 
en historisk presentasjon av om-
rådet. 

– Dette området har alltid vært 

drevet av innovasjon. Stavanger 
Støberi og Dok var byens stør-
ste arbeidsplass fra 1871-1931. De 
bygde bl.a. Norges første jern-
seilskip, fortalte Odd. 

– Mesteparten av hermetikkin-
dustrien og kooperasjonen preget 
også akkurat dette området. Mel-
dingene fra denne epoken til inn-
ovatørene i dag er å satse på kva-
litet, ha høye ambisjoner, kontrol-
lere verdikjeden, skape det folk 
trenger, overraske og være modi-
ge, konkluderte Odd Vinje.

The Missing Link i Jammerdalen
– Politikerne bestilte i 2012 en ny sentrumsplan som ble 
vedtatt i 2019, fortalte Claus. – Sentrumsplanen har også 
lagt flere føringer for Pedersgata, men aktive førsteeta-
sjer har i ettertid vært en av de mest omdiskuterte tema. 
Mange bygg i Pedersgata er nå oppgradert og en viktig 
plan for Nytorget er på vei til å bli realisert. 

–  Vi har engasjert Bjarte Bøe 
fra Sopra Steria til å gjøre inn-
byggerinvolvering i Pulsparken, 
sier Edle Lerang Nes som er pro-
gramleder for områdesatsingen 
på Storhaug. – Pulsparken er ar-

beidstittelen til byrommet som 
ligger mellom Pedersgata og Ar-
beidergata, under bybroen. Målet 
er å finne ut hva innbyggere øn-
sker å gjøre i dette rommet. Det 
vil bli en del aktivitet i området, 

men det er for tidlig å si presist 
hvilke. Det kommer mer infor-
masjon om dette i Storhaug by-
delsavis i september

Mange mener mye om boligområdet i Jammerdalen. En byplanlegger beskrev at området har lite opplevelsesverdi. 
En nyinnflyttet storhaugboer sier at i akkurat det området er det sikkert mange som leier og derav stor 
gjennomtrekk. En som har bodd lenge nær ”Pulsparken” har ikke hørt om noen av prosjektene.

Mandag 29. april ble fem vinnere 
av kvikktester presentert på re-
stauranten Bellies i Støperigata. 
Claus Petersen, som er sentrums-
koordinator i Stavanger kommu-
ne, innledet om Pedersgata sin 
rolle i sentrumsutviklingen.

– Transformasjon i Urban Sjø-
front gir Pedersgata en ny rolle 
som bindeledd, forklarte han og 
viste på kart at det kan komme 
et tyngdepunkt for nye boliger i 
området Svankevigå og Spilder-
haugvigå når eller om de engang 
blir realisert. 

Sentrumsplanen, kartet over 
Stavangers sentrum, strekker seg 
helt inn til Varmen brannstasjon. 
Planen definerer Pedersgata som 
en viktig forbindelse mellom det 
historiske sentrum, og den østlige 
delen. Dette fører også til en ut-
vikling i Pedersgata med bruks-
endringer fra boliger i første eta-
sje til restauranter eller butikker.

I flere sammenhenger blir by-
rommene i Pedersgata, spesielt de 
som er under Bybrua, viktige.

– Dette er et område som før i 
tiden har vært mye bedre koplet 
på omkringliggende bydeler. Før 
Havneringtunnelen ble etablert 
på 80’tallet så gikk Haugesunds-
gata opp til Pedersgata, og dette 
var den gang en av de viktigste 
forbindelser til sentrum. Her er 
det potensiale til å få mer attrak-
tive og opplevelsesrike byrom og 
parker for brukerne i området, 
samt styrke forbindelsene til om-
kringliggende bydeler og buss-
holdeplassene, sa Claus.

– Området i Jammerdalen har 
behov for en oppgradering med 
tanke på å skape attraktive byrom 
og økt trygghetsfølelse for bebo-
erne, sa Claus. –  Jeg oppfordrer 
dere som har fysiske møblerings-
prosjekter om å ta i bruk de tom-
me byrommene.



Velkommen til Pedersgata og Nytorget

Har du problemer med sykkelen din? Vil du vite hvor mye en 
reparasjon koster, eller om sykkelen din er trygg å bruke?  
Besøk vår nye sykkelverksted på Pedersgata 43!

• Profesjonelle reparasjoner
    • Rask service
        • Detaljerte pristilbud

Ta vare på sykkelen din hos oss og nyt trygg sykling!

Åpningstider: Mandag-Fredag 9.30-17.30 – Lørdag 10.00-14.00
Tlf. +47 477 47 267 – info@stavangersykkelservice.no

Hva vil unge gjøre med 
Pedersgata?
Hva med en zipline som skal ta folk fra Nytorget til Badedammen? Kunst, design og arkitek-
tur-klassen ved Bergeland videregående skole var på innovasjonscamp i Pedersgata. 

Sigrid Bækholt  
Storhaug_bydelsavis 
@outlook.com

I april var elevene fra tredje klas-
se på befaring i Pedersgata. Pro-
blemstillingen var: Hva skal til 
for å gjøre Pedersgata mer inklu-
derende, attraktivt og bærekraf-
tig, og fungere som en naturlig vei 
mellom sentrum og Tou scene?

På nettsiden, https://nebstar.
eu/no/, er det mange nyheter om 
hva som skjer og planlegges i 
bl.a. Pedersgata. Der står også 
denne artikkelen om hva de unge 
vil gjøre med Pedersgata.

Det beskrives at en innova-
sjonscamp er et idéverksted hvor 
elever jobber i grupper med et 
reelt oppdrag og gir løsningsfor-
slag. Denne campen ble gjen-
nomført over to dager i et sam-
arbeid mellom Bergeland videre-
gående skole, Norge Unlimited, 
NEB-STAR og Ungt Entrepre-
nørskap.

Konkurransen ble avgjort ved 
at en egen jury kåret Jammerhåla 

til vinner. Elevgruppen hadde 
Pulsparken som tema.

– Pulsparken er jo bare en asfaltfirkant. Vårt forslag er å lage denne delen 
av byen til Stavangers oase. I Pulsparken vil vi lage en kolonihage inspirert 
av Stavangers rike handels- og råvarekultur. Konseptet er at beboerne 
rundt hagen vil passe på hagen og sørge for å plante blomster og annet 
grønt. Dette skaper samarbeid og samhold mellom beboere og kommunen. I 
Jammarhålå vil det også være musikk som skaper engasjement. Det vil være 
interaktive aktiviteter i form av piano, trommer og andre lydelementer som 
kan samle familier, men også eldre, forklarte en av elevene.

De fem vinnerne av NEB-STARs kvikktest-konkurranse i Pedersgata ble presentert på 
restaurant Bellies mandag 29. april. Hver av dem vil motta kr 250 000 for å teste ut sine 
ideer i Pedersgata.

Permaby 
tar sikte på å transformere ur-
bane boarealer til bærekraftige, 
regenerative økosystemer. Nav-
net bygger på permakultur-prin-
sipper, med helhetlige planleg-
gingssystemer som skal skape 
motstandsdyktige og selvforsyn-
te samfunn. Testprosjektet skal 
foregå i Nymansveien 40a.

Asplan Viak 
skal teste ut verktøyet SØM, som 
fronter bærekraftig stedsutvik-
ling i Pedersgata i samarbeid med 
innbyggere. SØM skal bli en me-
todikk for et nedenfra og opp-
engasjement. Det vil bli arbeids-
verksteder hvor de som deltar får 
være med på utviklingen.

Co-Creators
løsning er både fysisk og digital 
og er stedstilpasset for kvikktes-
ten i Pedersgata. Løsningen kal-
les Testpakken. I motsetning til 
konvensjonelle møbler vil Test-
Pakken gi folk mulighet til å ut-
forske utemøblene på nye måter. 

Formverk
vil tilby en mental ladestasjon i 
Pedersgata. Designet vil bidra til 
å senke stress, fremme tilstede-
værelse, glede, overskudd og re-
stitusjon. 

Knutepunkt for nabolaget
Rogaland Kunstsenter og By-
verksted vil bl.a. utnytte områ-
dets styrker og fortrinn til å løse 
viktige utfordringer i nabolaget.  

 
En kvikktest er et eksperiment for å 
teste ut sine løsninger i en begren-
set periode i reelle omgivelser. 
Kvikktestene i Pedersgata vil pågå 
i seks måneder. NEB-STAR-part-
nere i Pedersgata: Helen og Hard, 
Pedersgata Utvikling, Stavanger 
Sentrum, Nordic Edge, Ungt En-

treprenørskap, Stavanger kommu-
ne, UiS og Norge Unlimited.  

Teksten er hentet fra artikkel som 
forteller mer om testvinnerne 
https://www.stavanger.kommune.
no/nyheter/her-er-kvikktest-vin-
nerne-i-pedersgata/

NEB-STAR har egen ordbok som 
forklarer noe av det mange lurer 
på:
https://nebstar.eu/no/metode/
neb-ordbok/

Permakultur og mental lading

Det uventede skjer

Den siste uka i mai møttes folk og fagfolk til morgen-
samtaler om byen vår.

– Prosjektet Folkegata er et åpent 
og inkluderende møtested for alle 
i nabolaget. Det har lav terskel for 
å være med. Det eneste som ble 
krevd var å stå opp tidlig, forkla-
rer Benjamin Hickethier fra By-
verksted. Folkegata er et sam-
arbeid mellom Rogaland kunst-
senter og Byverksted. – Valenti-
na Martinez Mariscal og Carlos 
A. Correia fra kunstsenteret og 
Christian Schöberle fra kaffe-
trykkeri var med og arrangerte 
morgensamtalene.

– Konseptet er så enkelt, for-
klarer Benjamin. –  Vi sitter 
sammen rundt et langbord og lyt-
ter til hverandre. Alle opptråd-
te som innbyggere og delte sine 
drømmer og bekymringer om by-
en. Samtalene blandet stemmer 
og ord og tegninger på et stort 
felles ark. Overraskende møter 
og utvekslinger av tanker opp-
stod, broer ble bygget og grenser 
krysset.

Kan du gi noen eksempler?
– Pådriverne av gentrifiseringen 
lyttet til beboerne som fortalte 
om at ekte mangfold har forsvun-
net og at livskvaliteten er truet. 
Byarkitekten møtte grasrota og 
fant sammen i ønsket om bedre 
medvirkningsmuligheter for inn-

byggere. Mange ble kjent med 
nye folk og gamle naboer, det ble 
laget mange planer i fellesskap, 
og mye engasjement og entusias-
me blusset opp.

Er folk opptatt av transformering 
og gentrifisering?
– Naboer hadde mye på hjertet 
om hvordan de har opplevd de 
siste tjue årene, forklarer Benja-
min. – Noen fortalte med tårer i 
øynene. Behovet for å bli lyttet 
til er stort. Opplevelsen av å bli 
overkjørt og ignorert gikk igjen. 
Vil det finnes en plass for dem 
etter transformeringen av nabo
laget?

Hva vil skje videre i prosjekt 
Folkegata?
– Vi tilbyr bruk av kaféen, biblio-
teket og prosjektrommet. Annen 
hver uke tilbys «Folkemåltid». 
Neste gang er lørdag 22. juni med 
Kurdistan kultur og natur-foren-
ing. Og vi fortsetter med morgen-
disko annen hver fredag mellom 
07:30 og 09:00 om morgenen. Vi 
kommer også til å fortsette med 
samtaler i forskjellige formater, 
verksteder, samlesing og mye mer. 

Folkegata er ett av 5 prosjek-
ter som deltar i Kvikktest Peders
gata. Les mer på folkegata.no.

Det uventede kan skje som når arkitekten møtte den sosiale entreprenøren 
som fortrenges av utbyggingsprosjektet hun jobber med. De møttes til 
god morgenkaffe på kaffetrykkeri i Rogaland kunstsenters første etasje på 
Nytorget.

Omvisningstur i februar 2024. Et strategisk viktig punkt under Bybrua. 
Foto Stavanger kommune.
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Av Andreas Høy Knudsen

– Da vi skulle sprenge fjellet un-
der skolegården for å komme ned 
med nye vannledninger, så opp-
daget vi en tunnelåpning nede i 
grøften, forteller Jarle Magnar 
Vikingstad. Som byggeleder i 
kommunen og sjef for de nye ute-
områdene i St. Svithuns skole
gård har Jarle Magnar måttet ut-
sette lanseringsdatoen for skole-
gården flere ganger – etter små 
og store overraskelser. Det toppet 
seg da entreprenøren ringte tid
ligere vår.

– De fant en tunnel som så ut 
til å være fra krigens dager. Det 
viste seg at den var bygget av na-
zistene. Tunnelen fortsetter ned-
over til kirkegården på Lagård, 
forteller Vikingstad.

Den ukjente tunnelen satte en 
stopper for de planlagte sprenge-
arbeidene i skolegården.

– Tunnelen var fullt intakt, og 
vi ble pålagt å forsegle den. I ste-
det for sprengning ble det pigging 
av fjell, noe som tar mer tid.

Piknik-muligheter
Da bydelsavisen var på befaring 
siste uken i mai, var GH Entre-
prenør i arbeid med pigging av 
grunnfjellet. Det nye VA-anleg-
get utgjør en stor del av totalbud-
sjettet for skolegården.

I tillegg til prosjektleder møt-
te vi Kine Marie Krogh Olesen 

som er landskapsarkitekt og leder 
prosjekt skolegårder i kommu-
nen. Hun har selv vært elev på St. 
Svithun, i en tid med “bare asfalt 
med ballspillbaner på”. Nå står 
skolegården foran en massiv opp-
gradering med multisportbane og 
amfi, grøntområder og tredek-
ke, benker og pergola, busker og 
lysmaster i forskjellige høyder.

– Vi bruker mer penger på St. 
Svithun enn de to andre skolegår-
dene som kommunen bygger ut for 
tiden på Gosen og Skeie. Dette for-
di det er bærekraftig å gjøre sam-
tidig når hele skolegården graves 
opp for å skifte nødvendig infra-
struktur i bakken, forteller Olesen.

 – Jeg liker spesielt at vi får til 
gressflater, hvor det til og med 
blir mulig å ha piknik.

 Elevene begeistret
Utenfor gjerdene til anleggsom-
rådet, som dekker hele skolegår-
den foran hovedinngangen til St. 
Svithun, møter vi 10.-klassingene 
Aksel Lund og Sander Brathel-
and. De uttalte seg til avisen i den 
samme saken i fjor.

– Du sa at skolegården på St. 
Svithun er som et fengsel, hva 
mener du i dag?

– Nå begynner dette å få litt 
farge! sier Sander.

– Vi kommer til å få en veldig 
mye bedre skolegård på mange 
måter, sier Aksel. Tiendeklas-
singene innrømmer at det er trist 

å slutte på St. Svithun uten å få 
oppleve oppgraderingen.

– Men vi unner alt godt til 
klassene som kommer etter oss, 
sier Sander.

Svarer på ønskene
Både elever, skolens ansatte og 
foreldre har ventet på den nye 
skolegården i mange år. Tidvise 
utfordringer med mange elev-
er som oppholder seg i gangene 
i friminuttene, og strømmer av 
elever som går til butikken i sto-
refri, blir forhåpentligvis en saga 
blott med ny skolegård.

– Vi får mer å gjøre og trenger 
ikke å være inne eller gå på bu-
tikken, sier Sander.

Brukerne av skolegården kan 
se fram til at kommunen oppfyl-
ler flere av ønskene deres for sko-
legården: Aktivitetssoner for uli-
ke ballspill, sittesoner med ben-
ker, grønne områder og ekstra 
belysning. Jarle Magnar Viking-
stad er sikker på at det ikke blir 
flere overraskelser som kan gi yt-
terligere forsinkelser.

– Det skal stå klar en funksjo-
nell skolegård til skolestart i au-
gust.

– Kan du garantere at skole-
gården er ferdig slik den er plan-
lagt, til høstferien?

– Ja, det må vi nesten bare ga-
rantere, ellers er det noen som må 
rømme landet her, humrer Vi-
kingstad.

St. Svithun ungdomsskole:

Fant tysk tunnel i skolegården
Til tross for uventet hardt fjell og en ukjent tunnel fra krigen, 

lover kommunen å ha en funksjonell skolegård klar til skolestart i august.

Prosjektleder for prosjekt skolegårder i Stavanger kommune, Kine Marie Krogh Olesen, og byggeleder Jarle Magnar Vikingstad fra Bymiljø og utbygging, lover en skolegård som vil holde i 
generasjoner. Foto Andreas Høy Knudsen.

10.-klassingene Aksel Lund (t.v.) og Sander Bratheland mener kommende 
ungdomsskoleklasser fortjener langt bedre enn den gamle skolegården de 
selv har måttet leve med. Foto Andreas Høy Knudsen.
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Fra tunnelåpning. Foto Jarle Magnar Vikingstad

Stor stas med nyrehabilitert  
skolegård på Vassøy

Etter måneder med an-
leggsarbeid og alternative 
steder å ha friminutt, var 
det stor stas da elevene 
på Vassøy skole endelig 
kunne ta i bruk nyreha-
biltert skolegård. Nær 
fem millioner er brukt på 
rehabiliteringen og for det 
har vassøyelevene fått nytt 
dekke i og gjerde rundt 
ballbingen, nye lekeappa-
rater, ny belysning og ny 
sykkelparkering.

Av Ole Gabriel Ueland

Planleggingen av prosjektet star-
tet allerede vinteren skoleåret 
2021-2022. Blant annet fikk sko-
lens elevråd komme med innspill 
til hva de hadde av ønsker når 
skolegården først skulle fornyes. 
Også FAU fikk komme med inn-
spill. Selve arbeidet startet opp i 
desember 2023. Første del av sko-
legården sto ferdig til vinterferien 
i år, mens resten altså sto ferdig i 
utgangen av april.

Kjekkere friminutt
– Skolegården har blitt kjempe-
bra. Det er kjekt med mange nye 
ting vi kan holde på med, og det 
har i tillegg blitt mye finere, sier 
Sara Simonsen som er elev i sy-

vende klasse. Martin Faltinsen, 
som er elev i sjette klasse, er vel-
dig enig. – Det er kjekt med nye 
klatrestativ, disser og trampoli-
ner. Det er mye mer å finne på i 
friminutt for de eldste elevene. 

Friminuttene har blitt bedre.

Skolehage og akebakke
Vassøyelevene er enige om at de 
nå må ha den fineste skolegården 
i hele Stavanger, for det var også 

mye som var bra før rehabiliterin-
gen. I tilknytning til skolegården 
har elevene tilgang til egen akebak-
ke de kan bruke når det er snø om 
vinteren, og skolen har også egen 
skolehage med blant annet jord-

skokk, poteter, urter, bærbusker og 
frukttrær. Våren 2023 var også alle 
elevene med på å plante nær over 
30 frukttrær i innkjørselen til sko-
len. Av disse er 15 epletrær, seks 
pæretrær og 14 plommetrær.

Tunnelen fra Lagård gravlund
– Jeg gikk på Storhaug 
skole og var 10-12 år da 
jeg fant inngangen til 
tunnelen som var bygd 
av tyskerne. Det skjedde 
en gang mellom 1966 
og 1968, forteller Erling 
Jensen.

– Vi skulle plukke blomster for å 
lage herbarium. Jeg gikk til La-
gård gravlund og begynte å lete 
i skråningen der det senere ble 
bygget et kapell. Det var et teppe 
med hvitveis og plutselig så jeg 
en trelem. Den var låst med hen-
gelås, men festet var så råttent at 
jeg dro av hele låsen.

 Erling Jensen har skrevet his-
torien om da han fant tunnelen i 
boken Charles –   60- og 70-åre-
nes ville ungdomstid. – Historien 
i boka er en blanding av fakta og 
fiksjon, forteller Erling. Men det 
skjedde faktisk.

Da han åpnet lemmen, steg et 
gufs av kjølig luft mot ham. Han 
stakk hodet inn, men det var så 
mørkt at det var uråd å se noe. 
Han la lemmen forsiktig over 
hullet, og dekket det hele til med 
gress og løv.

Senere på kvelden var 
Charles, Oskar og Auaen tilbake 
ved det mystiske hullet. De 
hadde med seg spade og hver sin 
lommelykt. Hullet var ikke større 
enn at en voksen mann kunne åle 
seg inn. Men etter et par meter 
kom en diger tunnel til syne. 
Det var kaldt og merkelig stille 
i tunnelen, kun vann-dråpene 
som dryppet fra taket laget 
lyd. De antok at tunnelen var 
laget av tyskerne under annen 
verdenskrig.

 
– Vi stjal lamper på jernbanen for 
å kunne lyse opp tunnelen, for-
klarer Erling.
Etter noen uker med daglige be-

søk i tunnelen var de endelig 
trygge nok til å gå helt til enden. 
Her gikk det en trapp opp til en 
trelem, og her hørte de at noen 
sang. De visste at et sangkor 
brukte gymnastikksalen på St. 
Svithun skole som øvingslokale. 
Nå fikk de endelig visshet i hvor 
tunnelen endte.

 
– Vårt passord for å slippe hver-
andre inn i tunnelen var Sesam, 
sesam, lukk deg opp, minnes Er-
ling. – Det eneste interessante vi 
fant var holdere til gassmasker. 
Ryktene gikk fort om funnet av 
tunnelen. Etter kort tid kom po-
litiet og plomberte åpningen. Se-
nere ble Lagård kapell bygd her.

Erling Jensen med boka ”Charles” foran huset han bodde i på Midjord.  
Bildet er tatt i 2015 av Sigrid Bækholt.

Nyrehabilitert skolegård kunne tas i bruk i månedsskiftet april-mai.

Vassøyelevene var svært fornøyde med endelig å ha fått rutsjebane i skolegården.
Alle elever var med på å plante frukttrær. Her fra planting av 
tre i skolehagen i fjor.
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  Illustrasjonen fra Svankevigå Badedammen er laget av Leo Ribiero fra Vindmøllebakken.

Thomas Macintyre er forsker på UiS 
og jobber med innbyggerinvolvering 
i EU-prosjektet NEB-STAR. 
Svankevigå Badedammen er en del 
av teststedene i prosjektet.  
Foto ved Stavanger kommune.

Byutvikling i Svankevigå og Badedammen
– Bor, jobber eller bruker du Svankevigå 
Badedammen-området? Er du bekymret 
for utviklingen? Ønsker du å bidra til nye 
visjoner og konkrete endringer? Da opp-

fordrer vi deg til å bli med i vår Facebook-
gruppe. Så kan vi sammen bidra til en po-
sitiv endring i akkurat dette området, sier 
Thomas.

Invitasjon til en  
Facebook gruppe:   
”Svankevigå/ 
Badedammen 2030  
Utopiske Fremtider”

Lokale innbyggere har i samarbeid med bl.a. Universitetet i Stavanger laget sine 
alternative visjoner for området Svankevigå Badedammen. De har forestilt seg 
hva de ønsker skal skje i fremtiden slik at det blir et bedre område å bo i. 

Yrende liv i og rundt Badedammen
Barna storkoste seg med masse aktiviteter som 
snekring, kaste ringer, sekkeløp, potetløp, doning og 
ansiktsmaling. Mest populært var kanskje å padle kano. 
Bydelens musikere sørget for mange timers variert 
musikkprogram. 

Sigrid Bækholt Storhaug_
bydelsavis@outlook.com

Familiefestivalen Badedammen 
ble arrangert av Storhaug historie-
lag og TOU i tett samarbeid med 
bl.a. Brodd Fotball, Vardenspei-
derne, Norsk Folkehjelp og man-
ge flere. Konferansierer var Espen 
Hana og Johnny Emanuelsen. 

– Vi er strålende fornøyde, sier 
Thomas Larsen som trener Brodds 
juniorlag. – Vi solgte ca 200 ham-
burgere, 4-500 pølser pluss kaker, 
kaffe, brus og is. 20 av våre junior-
spillere, og noen voksne medhjel-
pere, tok seg av mange forskjellige 
aktiviteter for barna. 

Jeg regner med at vi får et over-
skudd på ca 15.000, – som skal 
dekke utgifter for å dra på Dana-
cup i sommer. Jeg vil også skryte 
av samarbeidet med Storhaug his-
torielag, det fungerte strålende, 
roser Thomas. – Vi regner med at 
1000 til 1500 har vært innom, og 
det er jo svært bra!

– Familiefestivalen, den første 
i sitt slag, var mulig å få til fordi 
Halvor Sivertsen (Hasiv) reddet 
Badedammen, sa Gunnar Roal-
kvam. 

– Hasiv og Frisinn sportsklubb 
drev med svømmeopplæring i 
Badedammen. En fantastisk plass 
for å lære å svømme. I 1959 ved-
tok formannskapet at Badedam-
men skulle fylles igjen. Hasiv og 
Frisinn tok initiativ til en under-
skriftskampanje under slagordet: 
Store små, alle sammen, verne 
vil om Badedammen. Over 3000 
underskrifter ble samlet inn og 
Badedammen ble reddet.

– Nå må vi passe på i Svanke
vigå, sa Gunnar Roalkvam, så det 
ikke skjer noe der som vi ikke li-
ker. 

Blant de mange som underholdt 
på scenen var Wayra Taqui, Jogge-
dress, Magne Høyland band, Ha-
na Brødrene, Jammerdalen, Anne 
Riyah m/band, The Nickel, Ole-
mann og Øyvind Watland.

Kjempepopulært å padle kano i Badedammen. Takket være Varden speiderne.

Stor konsentrasjon hos Elly (4) for å treffe spikeren. Magne Høyland med band.

Tradisjonelle leker som sekkeløp var veldig populært.Mange barn, voksne og eldre fulgte underholdningsprogrammet. Familiefestivalen fikk mindre tilskudd enn de 
hadde planlagt. Lokale musikere stilte idealistisk opp, til tross for nesten bare symbolsk betaling.
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Lokale Storhaug-bøker 
fra Piren Forlag

Midjordgutt med utfartstrang
Leiv Amund Hålands nye bok må alle lidenskapelige 
storhaugelskere ha! – Leiv Amund har på sin særegne 
humoristiske måte skrevet mange underfundige drøs 
om livet på Midjord. kr 250
Bøkene får du kjøpt på

Krigens vinnere – fredens tapere
Boka handler om krigens konsekvenser for mennesker 
som deltok i kampen mot den tyske okkupasjonsmakten 
1940-1945. Boka kan sees på som en oppfølger av 
En fortiet historie som kom i 2018. kr 250
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Diagnose Skadetaksering / DBS

Lakkering og biloppretting Topp moderne utstyr

Bilskade 4-hjulsmåling

Reperasjonsgaranti AC-service

Bilskadeavtale med ALLE forsikringselskap 

Bred erfaring og kompetanse – gode priser

Persgata 93 - 4014 Stavanger 

51 89 08 72 –  post@nevlands.no – www.nevlands.no

EU-kontroll og service EU-kontroll og service 
 på ALLE bilmerker på ALLE bilmerker

  

Fyra er en lokal selger 
av ved, bark og hage­
produkter på Nord­Jæren. 
Gratis utlån av henger eller rimelig hjemlevering. 

fyra.no • post@fyra.no
Tlf.: 942 77 149

Transformasjon i Badedammen
Fra starten av år 2000 til år 2020: 326 % befolknings
vekst, ca 4000 nye boenheter hvorav ca 40 % er ut-
leieleiligheter. Den ensidige boligsammensetningen 

er dominert av små boenheter med mye flyttinger. 
Beboere oppgir mindre grad av tilknytning, og la-
vere følelse for nabofellesskap.

Levekårsoner 2002 2008 2014 2020 Prosentvis vekst i perioden 
 2002 -2020

Sentrum 1 997 2 241 2 619 2 702 35,3 %
Varden 1 687 1 726 2 092 2 071 22,8 %
Badedammen    608 1607 2 121 2 592 326,3 %
Nylund 1 822 2 015 2 054 2 017 10,7 %
Bergeland 2 077 2 215 2 528 2 600 25,2 %
Lervig 1 106 1 462 2 422 3 147 184,5 %
Emmaus 1 338 1 441 1 327 1 592 19,0 %
Storhaug kommunedel samlet 10 635 12 707 15 163 16 721 57,2 %
Stavanger kommune samlet 109 710 119 586 130 754 143 574 30,9%

Utdrag fra presentasjon fra Områdesatsingen Storhaug ved Edle Lerang Nes 29.04.24 på Bellies.
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Ungdomsklubb for de mellom 16 og 25 år
Bor du på Storhaug og er mellom 16 og 25 år og vil bli 
kjent med jevngamle? Da kan du bli med på den nye 
ungdomsklubben KIA, lørdager fra 18:00 til 22:00.

Av Kaspar Fagihi

Den nye ungdomsklubben KIA 
ligger i et vakkert og fargerikt lo-
kale ikke så langt fra Nytorget i 
Vaisenhusgata 5. KIA er et helt 
nytt lørdagstilbud for alle mellom 
16-25 år. Åpent lørdager fra 18:00 
til 22:00.

Marian Nielsen Cobzaru (36 
år) er prosjektansvarlig for ung-
domsklubben med en 30 prosent 
stilling. Han er opprinnelig fra 
Romania, men har bodd store 
deler av livet sitt i Danmark og 
snakker dansk. 

Marian har flere års erfaring 
med å jobbe med barn og ung-
dom. Han har jobbet frivillig i 
Røde Kors i flere år og har alltid 

vært engasjert i å jobbe med men-
nesker. Nå har han et ønske om å 
lage et nytt tilbud for unge. 

Alle er velkomne
Poenget med ungdomsklubben er 
at ungdommene selv skal komme 
med innspill og stå ansvarlig for 
hvordan de vil at det skal være i 
klubben. KIA jobber målrettet 
med å tilby ungdom et sted å ha det 
kjekt på lørdager og er en av de få 
plassene som er åpent i helgene. 

– Dette er et sted på Storhaug 
hvor du er velkommen uansett 
hvor du bor. Det skal være en 
åpen, raus og inkluderende møte-
plass, påpeker Marian.

Her tar de imot innspill fra 
ungdom som for eksempel for-

slag om standup eller turer. 
– Vi tilbyr en trygg møteplass 

for ungdom i helgene med gode 
voksne som lytter til deg. Her 
kan du være deg selv og her blir 
du lyttet til. En mangfoldig og in-
kluderende plass for alle, forteller 
Marian til Storhaug bydelsavis.

Aktiviteter
Det er mange ulike aktiviteter 
som skjer på lørdagene som f.eks. 
matlaging, gode samtaler, bord-
tennis, Xbox eller brett/kortspill. 
Du kan også få hjelp med lekser 
eller andre ting. 

Marian håper at ungdommene 
også vil lage arrangement selv. 
For eksempel standup eller spill-
kvelder, internasjonal matkveld 
med god mat eller masse andre 
spesielle aktiviteter.

Spennende utflukter
– Hvis du skal se for deg 2 år 
fram i tid, hva håper du klubben 
har oppnådd? 

– Da ser jeg for meg en klubb 
med 25-30 ungdommer som 
kommer hver lørdag. Jeg håper 
ungdommene kan binde bånd 
med hverandre og oppleve å få 
gode venner og støtte her. Det er 
viktig å gjøre gode ting sammen 
og hjelpe hverandre, forteller Ma-
rian. – Dette skal være en plass 
hvor vi ler, legger han til.

Ungdomsklubben foregår ikke 
bare i Vaisenhusgata, men inne-
bærer også utflukter. 

– Det skal være muligheter til 
å gå på teater, bowling, svømme, 
gå tur i skogen eller å gå på ski i 
Sirdalen. Jeg håper virkelig også 
vi kan dra en tur til Danmark i 
framtiden! Sier Marian smilende.

– Hva er det som driver deg/
motiverer deg til å jobbe i denne 
ungdomsklubben?
– Jeg synes det er spennende og 
interessant å jobbe med mennes-
ker, forteller Marian. Han synes 
også det er en meningsfull jobb. 

– Det er viktig at det finnes en 
plass for alle mennesker i alle al-
dre. Det er betydningsfullt at man 
har noe å gå til, og noe man kan 
gjøre, hevder Marian. 

Klubben er helt ny, men har al-
lerede hatt besøk av 23 stykker på 
en kveld. Vanligvis kommer det 
rundt 12 ungdommer hver lørdag.

Er du nysgjerrig på tilbudet? 
Marian inviterer unge til å kom-
me innom eller ta kontakt hvis de 
ønsker å bli med. 

Ta kontakt med Marian, tlf 
929 75 110.

Marian Nielsen Cobzaru er prosjektansvarlig for den nye ungdomsklubben. 
Her foran lokalene i Vaisenhusgata.

Fargerike lokaler for den nye ungdomsklubben. KIA betyr kristent interkulturelt arbeid.

Områdesatsingen Storhaug 
støtter ny ungdomsklubb
Målet med en samarbeidsavtale med KIA er å skape et 
trygt og forutsigbart møtested for ungdom i alder 16-25 
år, som er åpent hver lørdagskveld.
– Gjennom følgeforskning og 
medvirkning har innbyggerne, og 
da spesielt ungdom og unge voks-
ne, gjentatt behov for et uformelt 
sted å henge innendørs som ikke 
koster penger, samt hjelp til å få 
jobb, sier Camilla Aas, rådgiver 
for Områdesatsingen Storhaug.

– Ungdomsklubben på Stor-
haug melder også om at det er ek-
stra behov for et «hengested» til 
ungdom og unge voksne, spesi-
elt på kveldstid i helgene, forkla-
rer Camilla. – Kvitsøygata 3 som 
lokale og ungdomsklubben kla-
rer ikke selv å dekke behovet det 
meldes om. 

Ungdom slutter ofte å bruke 
ungdomsklubben fra og med 10. 
klasse. Og så har jo Metropolis 
flyttet fra Nytorget.

Hva kan KIA gjøre?
– Vi ser at KIA kan fylle et viktig 
tomrom på Storhaug, sier Camilla. 
– De har lang erfaring med å job-

be med ungdom, flerkulturelle og 
flyktninger, og har opparbeidet et 
godt nettverk. De har velegna loka-
ler og holder til på sentrumssiden 
av Storhaug. 

Hva er det viktigste dere vil 
oppnå?
–  Skape et trygt og forutsigbart 
møtested for ungdom i alder 16-
25 år, som er åpent hver lørdags-
kveld. KIA skal gjennom sam-
arbeidsavtalen bidra til å styrke 
ungdommene sin kompetanse; 
Både gjennom spesifikk kursing, 
praksis, involvere ungdommene 
i konkrete oppgaver og gjennom 
mer generell styrking opp mot 
jobbsøking.

I tillegg representerer samar-
beidet en ny måte å jobbe på. I 
stedet for at kommunen gir til-
skudd etter søknad, blir det her 
felles arbeid rundt utfordrings
bildet, behov og løsninger, sier 
Camilla.

Status for prosjekter på 
Nytorget
Byggestart for Nytorget 
1 (med NRK/Schibsted) 
starter opp våren 2024 
med planlagt ferdig
stillelse i 2026. Metropolis 
settes i gang når Nytorget 
1 begynner å bli klart for 
innflytting. Her skal også 
trehusene i Kongsteins
gaten bevares, og bli 
kunstnerresidenser.

Slik beskriver Stavanger Utvik-
ling KF tidsperspektivet i en ny-
lig oppdatert status for prosjekter 
på Nytorget. Forklaringen på at 
nybygget til Ungdom og Fritid/
Metropolis utsettes, er at det er 
trangt om plassen og prosjekt
ene kan derfor ikke gjennomføres 
samtidig. Det kan altså bli en svært 
lang anleggs- og byggeperiode på 
denne delen av Nytorget.

Nedre del av Nytorgets uteom-
råde fornyes nå, mens øvre del av 
Nytorget avventes til byggepro-
sjektene er realisert, står det i 
oppdateringen.

På det øvre Nytorget planleg-
ges rehabilitering av Nedre Dal-
gate 2 igangsatt i løpet av 2024, 
mens rehabilitering av Jugend-
bygget og trehusene i Kong-
steinsgata avventes inntil videre.

Les mer om status på Nytorget 
https://stavanger-utvikling.no/
prosjekt/nytorget/

Om konsekvenser anleggsarbei-
det får for de som bor, jobber og 
ferdes i området
https://www.stavanger.
kommune.no/bolig-og-bygg/
byggeprosjekter-ny/nytorget-
blir-park/

Den gamle politistasjonen er nesten ferdig revet. Akkurat nå kan hele 
Petrikirken ses fra toppen av Brødregata. Tekst og foto: Sigrid Bækholt
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Nyhet! Stimuleringsmidler for Storhaug!
Er du en etablert ideell sosial entreprenør som vil løse en 
samfunnsutfordring, jobbe mot utenforskap og/eller skape 
møteplasser og aktiviteter i utsatte områder?

Nå kan du søke om støtte til å skalere og videreutvikle din 
drift på Storhaug!

Scan QR-kode for mer informasjon og søknadsskjema. 

Er du innbygger på Storhaug og vil teste et samfunnsnyttig 
prosjekt eller idé som kan bli til en bedrift? 
Les mer på www.storhaugunlimited.no  
eller ta kontakt for en prat!

Kontakt: Jeanette Osberg. Telefon 924 35 441 
E-post: hei@storhaugunlimited.no

SISTE FRIST FOR NÆRMILJØTILSKUDD
2024 er siste året Områdesatsingen deler ut nærmiljø- 
tilskudd på Storhaug. Vi ønsker å støtte tiltak 
som handler om å skape gode møteplasser og 
sammenkomster for innbyggerne på Storhaug,  
gjerne på tvers av generasjoner og som varer over tid.

Søknadsfrist i 2024: 1. september. 

Hvem kan søke? Beboer- og velforeninger, frivillige lag og 
organisasjoner, næringsliv og andre som ønsker å bidra i 
nærmiljøet. Scan QR kode for mer informasjon  
og søknadsskjema.
Spørsmål om tilskudd kan også rettes til  
Camilla Aas - Tlf 457 31 878.
Epost: camilla.aas@stavanger.kommune.no

Kolonihagene i  
Strømvik og Rosendal  
& Ramsvik 
er åpne for publikum fra og med 1. april til og 
med 30. september fra klokken 10 til 18. Det 
er salg av kaffe og vafler på felleshusene hver 
søndag fra klokken 12-16.

Sjøhagen 11 • 4016 Stavanger
bok@bokbinderieterland.no 
www.bokbinderieterland.no

Reparasjoner • Nyinnbindinger • 
Spesialarbeid

absolutt alle typer trykksaker. 
PRIVATKUNDER • BEDRIFTER • 

LAG • O.L.
Ring 917 45 239 eller stikk 

innom vårt verksted i Hillevåg
Et komplett bokverksted siden 1989

TRADISJONELT BOKHÅNDVERK

TerjeErland Annonse145x85_Forslag  11.11.19  10.42  Side 1

AUT. RØRLEGGERFORRETNING
Verksgata 14B, 4013 Stavanger (Fiskepiren like ved Narvesen )

Telefon 51 89 30 81/Birger 930 41 901/Torild 930 41 902/Atle 930 41 903

storhaugsatsingen
Vi er på Instagram! 

Følg oss og se de fine  
prosjektene vi har hatt 

siden 2018. 

Flott bed på sørsiden av St Johannes kirke.
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FESTIVALTID – rett i nærheten

lørdag 15. juni kl 11-15
ved Steinkarkaien/Geoparken
 Det blir gratis turer med vete-
ranbåter fra Steinkarkaien til Vå-
gen og tilbake, hele dagen. Det er 
bare å møte opp og gå om bord. 
Kjekke aktiviteter for alle aldre 
og mulighet til å gå om bord i bå-
tene. MS Sandnes blir liggende 

ved kai hele dagen og har salg 
av is, pølser, brus, kaffi m.m. om 
bord i den store salongen øverst 
i båten, der en kan sette seg med 
kaffikoppen og nyte arrangemen-
tet eller gå ut på dekk og ha hele 
oversikten. Se facebook Veteran-
båthavnens dag.

Internasjonal  
kulturfestival på Tou
Lørdag 15. juni kl 13-18. Gratis
Konserter: Sarah Camille, John 
Derek & Khaled Habeeb, Cato-
maxBless, Estuary Ensemble

Tradisjonell dans fra Ghana 
(Stephen Osono), India, Afgha-
nistan, Somalia, Eritrea

Salg av mat fra hele verden: 
Irak, India, Thailand, Afghani
stan, Eritrea, Somalia, Sri Lanka, 
Syria, Cuba

Stand med bl.a. Mary Achiro 
Afrikansk design, Rakhita fra India 
med egen produserte smykker og 
kunst og Antirasistfront i Stavanger.

Eventyrlesning på Sølvberget 
søndag 16. juni
kl. 13 Spansk -  
kl. 14 Fransk -
kl. 15 Ukrainsk -  
kl. 16 Engelsk

Arr: FLAM i samarbeid med Tou Scene, Caritas og Sølvberget

Gladmatfestivalen  
fra 26. til 29. juni
I øst blir det bl.a. langbord og 
benker i Pedersgata. Aktørene vil 
bli markert med Gladmatretter 
både på nett og på et trykket kart. 
Gladmatløyper blir guidet av 
Mari Hult og Olav Larsen. Tur­
ene varer i omtrent 2,5 timer, og 
koster 800,- pr person.

Enda lenger øst er det bl.a. 
Gladmat Champagnelunsj på 
Bellies og Det Glade Langbord 
på Ostehuset øst. Sjekk program-
met på https://gladmat.no/pro-
gram/

 

Den Spiselige byfest i øst 
Mat, musikk og moro i Den Spiselige Byfest i øst fra 25. – 27. juli. 

Vassøyfestivalen
Lørdag 10. august fra  
kl 13:00 – 23:00.
Arrangeres for andre gang med 
gratis familieaktiviteter på dagtid, 

konserter med bl.a. Tønes, Nylen-
da og Stina Kjelstad på kveldstid.  

Billettsalg fra kl. 18:00 – 23:00.

Veteranbåthavnens dag

Yrende folkeliv og veteranbåter. Bildet er fra et tidligere arrangement.

Fire innholdsrike dager 
fylte den andre festival 
om filosofi og vitenskap i 
beste øst fra 30. mai t.o.m. 
2. juni. Det meste skjedde 
på Tou. Noen arrangement 
var på Ostehusets terrasse.

– Totalt 7800 publikummere fikk 
med seg rundt 90 arrangementer 
på Wonderful World, sier Corne-
lius Middelthon begeistret. -Vi 
hadde totalt 170 deltakere, altså 
personer som bidrog fra scenene i 
debatter, samtaler, med foredrag, 
som artister, leder av workshops, 
osv. I tillegg var det i år en rekke 
deltakere fra utlandet.

Hva var nytt i år?
– Bl.a. en filmdag på søndagen 
der vi viste 11 filmer, hvorav kun 
en har vært vist tidligere i Norge, 
alle med en introduksjon eller et-
tersnakk og støttet av Filmkraft, 
forklarer Cornelius.

– Det var totalt 4 workshops, 
som alle ble godt besøkt, og vi 
prøvde oss med uenighetsbar for 
unge voksne og resonans /bak-
snakk hver kveld for festivalpu-
blikum. Vi introduserte også en 
ny utescene på Ostehuset, og søn-
dag ble det også, som i fjor, arran-
gert familiedag.

Heldigvis ble det fint vær, og 
familiedagen ble godt besøkt, der 
vi tilbød konserter, forestillinger, 
dans, performance, cookie-pyn-
ting, trolljeger, eksperimenter /
forsøk fra UiS, lykkehjul med pre-
mier, ansiktsmaling, aktiviteter 
fra Vitenfabrikken, dragebygging 
m.m. for barn og unge – alt gratis.

VidunderligVidunderlig

«Birds & Smalltalk» av Kunstgrillen Ensemble
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DET SKJER

Hei. Bydelshuset har vært delvis ubetjent pga en langtidssykemelding, 
og blir nok dessverre det frem til sommeren også. Men ta gjerne 
kontakt. Vi svarer på mail og telefon i hele juni. Huset holder helt 
stengt for ordinær utleie i skolens ferie, så det er ikke mulig å leie plass 
her fra 1ste juli til og med 11. august. FLAM har sommerferietilbud her i 
uke 27 og 28. Vi klarer kanskje å få lurt inn en bursdag eller noe annet hvis 
du vil arrangere i juni. Sjekk kalenderen vår, og ring gjerne hvis dere lurer på noe.
Mvh Gerd Hegge, Midjord Bydelshus
OBS. ALL BOOKING GJØRES VIA www.aktiv-kommune.no  
Husk å sjekke om det er ledig tid i kalenderen før du sender søknad.

Midjord Bydelshus
Huset leies ut til lokaler til fødselsdager, konfirmasjoner, sammenkomster, konferanser og møtevirksomhet 
m.m. OBS! Kun alkoholfrie arrangementer.  
Trenger du lokaler til din aktivitet? Ta kontakt med oss.  Ny forening/lag? Ta kontakt.
Fritid Storhaug – Midjord bydelshus – Nordre Ramsvigvei 1, 4015 Stavanger- telefon 51 50 89 96 
Midjord.bydelshus@stavanger.kommune.no
Senterleder direkte : Gerd Hegge – telefon 51 50 89 97. gerd.hegge@stavanger.kommune.no
Følg vår Facebookside: Midjord bydelshus.

Storhaug Juniorklubb; Hver torsdag kl 14-16 i Kvitsøygata 3. Alle i alderen 5.-7. klasse er velkomne.  
Vi serverer enkel mat og stiller alt utstyret vårt til disposisjon. Vi har stort besøkstall, det liker vi! Har dere 
innspill? Send oss melding. Er du nysgjerrig på hvordan det ser ut? Kom innom! Vi ønsker å bli bedre kjent med 
flest mulig! Dere kan følge oss på facebook; Storhaug Junior. Siste klubb før ferien 13.juni, så setter vi i gang 
med FFF i sommeren. Velkommen igjen i august/september.

Storhaug Ungdomsklubb; Er en åpen møteplass for ungdom 13 - 18 år;  
Mandager og torsdager kl 18-21 og partalls fredager kl 18.30-22. 
Vi har alltid noe gratis mat. Det er åpent hus med spill, gaming, mat, morro, humor og masse aktivitet! 
Vi vil skape god klubbkultur i bydelen igjen, men da trenger vi at ungdommene bidrar i planleggingen og 
utformingen av klubben. Følg oss på snapp og insta: StorhaugUngK3. Eller følg aktivitetene på Stavanger.
kommune.no / friskus.com.
Vi avslutter året med sommerfest i badedammen 14.juni og gjør oss klar for ferietilbudet Sommerbonanza i 
sommer. 19.august starter vi med normal klubbdrift igjen.

Jelsagt. 2, 4012 Stavanger – Tlf: 948 22 653
bergeland.bydelssenter@stavanger.kommune.no 
Åpent mandag til torsdag kl. 09.00 – 14.30

Bergeland Bydelssenter ønsker å være en levende møteplass for dem 
som ønsker å være aktive sammen med andre, på dagtid. Vi har et 
variert tilbud innen fysisk aktivitet, hage, kunst og håndverk.  
Noen av aktivitetene er åpne for alle og noen krever påmelding. 
Gruppene er gratis.

Faste aktiviteter på huset:
Seniortrim 
Snekker- og keramikkverksted 
Spikke-, male- og håndarbeidsgruppe 
Sosial bingo og litteraturgruppe

Kurs med Ida Robberstad:
Rank og glad – tirsdag og torsdag kl 9.15 – 10.15.  
Klippekort 15 ganger, kr. 1200,-

Nabolagslunsj – 2. onsdag i måneden den siste før sommeren 12. 
juni kl 11.30-14.00
Et samarbeid mellom FLAM Norge og Bergeland bydelssenter. En fin 
møteplass for god, veldig rimelig mat og en hyggelig prat. Kjekt for 
foreldre i permisjon, pensjonister, barn på vei hjem fra skolen?

Bergeland Bazar – lørdag 15/6 fra kl 11 – 15
Som alltid: Bondens Marked kommer og du finner mye annet 
spennende i Stuå. Løyning Gård står for matsalg og Nylund skolekorps 
sørger for dessert.
Neste marked er den 17. august. Kanskje du lager noe fint som 
du ønsker å presentere hos oss? Ta kontakt på vår mail, med litt 
informasjon og bilder av produktene dine, så kanskje du kan delta 
neste gang?

Sommer i hagen:
Ta med strikk, blokk og blyant eller bare kom for en kaffe og kos i 
hagen. Vi vil alltid kunne tilby kaffe og noe å bite i.
Keramikkverkstedet er åpent - kom å utfold dere her.
Vi holder stengt i uke 29 og 30

Storhaug 
Historielag
inviterer 
medlemmer 
og andre interesserte til

Onsdag 11. september  kl 19.00 
på Bergeland Bydelssenter:
Hallgeir Langeland: 
«16 år bak murene» 
(fra tiden på Stortinget)

Gratis adgang for 
medlemmer. Kr 50,- for andre.

Vel Møtt!
Ønsker du å bli medlem i 
Storhaug Historielag?
Se vår nettside eller ta kontakt 
med styret evt e-post 
post@storhaughistorielag.no

Velkommen til  
Storhaug frivilligsentral
Oppstart Språkkafé
Høsten 2024 vil frivilligsentralen i samarbeid med Røde Kors starte 
språkkafé, også kalt norsktrening, i Kvitsøygata. Her øver deltakerne 
på å snakke norsk sammen med andre. Til dette trenger vi 
norsktrenere. Røde Kors har hovedansvar og vil stå for opplæring. 
Språkkaféene vil arrangeres tirsdager kl 18 – 20. 
Ta kontakt med leder ved frivilligsentralen Hege Blom Stene  
på til 990 95 565. 

Øvrig program: 

Kvitsøygata 3:
Nabolagssuppe 
Siste nabolagssuppe før sommeren er 11 juni kl 16.00 – 17.30. 

Datahjelp
Tirsdager kl 16.00 – 18.00.  Passer for deg som vil lære mer om å 
bruke smarttelefon, nettbrett eller PC. 

Storhaughallen:
Variert trening med instruktør: onsdager 11.15 – 12.00,  
lett lunsj etter treningen, kr 40,-
Lett styrketrening med instruktør: fredager kl 11.15 – 12.00, lett lunsj 
etter treningen, kr 40,-.
Åpent styrkerom: mandag, onsdag, torsdag og fredag  
kl 10.00 – 13.00
Sterk og stødig: tirsdager kl 10.00 – 11.00
Følger skoleåret. 

Rasmus Risas gate 33
Kaffi og drøs
Tirsdager 4/6, 11/6, 18/6, 9/7 og 16/7 kl 12.00 – 14.00 
Uformell samling med kaffi og godt lag. Alle er hjertelig velkomne!

Mannatreff
Torsdager i partallsuker kl 18.00, Siste gang før sommeren er 13 juni.
Sang fra sangbok og spill på brett, en god drøs og kaffe. Dette er 
en møteplass for menn i alle aldre og livssituasjoner. Nye og gamle 
Storhaugmenn er hjertelig velkomne. 
NB! Det er ikke parkering ved huset, finn parkeringsplass i 
nærheten, gå eller ta buss nr 4.

Følg med på våre 
nye nettsider:  
stavanger.friskus.com.

Åpent 
tirs/ons/tors 17-20 

 søndag 14-17. 
Dokkgata 4

Lopper  
ønskes!

Nylund skolekorps tar imot 
lopper til høstens loppe
marked. Ta kontakt på 
nylundloppis@gmail.com

Gratis sommeraktiviteter  
for ungdom
Kulturfellesskapet Elefant på Storhaug skal gjøre mange 
gratis kunst og kulturprosjekter for ungdom i Stavanger i 
sommer. I samarbeid med Kulturskolen skal vi bl.a. ha 1 uke 
danseworkshop (uke 27) og 2 uker teaterworkshop (uke 30 og 
31) i lokalene til Danseterminalen. Her blir det også gratis lunsj 
fra Ostehuset hver dag.  
Påmelding til tom@elefantworkshop.no 

På Sølvberget i sommer skal vi ha:
Podkastkurs for ungdom 26/6, 27/6 og 5/8.
”Lag din egen bok” workshop 24 og 45 juni, 26 og 27 juni, 1 og 
2 juli. 
Kurs i Redesign av gamle klær 26/6, 27 og 27 juni, og 28 og 29 juni
Påmelding og info. til aktiviteter på nettsiden til Sølvberget 
bibliotek og kulturhus.

Se også annonse på forrige side.

NXT sommer LAB
Vi skal være på TOU. Det blir teater, dans, vi skal skape forestilling 
og det blir mat alle dager. Du mellom 13-19 år kan bli kjent med 
andre gjennom teater arbeid med kropp og stemme og impro-
visasjon som inneholder fysisk teater, kreativ skapelse gjennom 
monolog og dialog arbeid med andre. Og så skal vi skape en fore-
stilling som skal vises for venner og familie.

Gratis teatertilbud i 6 dager i uke 30: 22. - 27. juli. Alle hverdager 
13-17 og lørdag 12-19.

Olaf Leiros Galicki – www.nextteaterlab.com/



Gjelder Rogaland samt Etne i Vestland 10.6-16.6.2024. Vi tar forbehold om trykkfeil og at enkelte produkter kan være utsolgt. Kun for private 
husholdninger.

NORVEGIA
Tine, 1,25 kg, 87,92 pr. kg

10990

PARTIVARE

SPESIALPØLSER MERKET 3 FOR 2 
Nordfjord, Stange, Solvinge, Kolonihagen, Nortura, Taga, 

225-420 g, 33 % trekkes fra i kassen

PLUKK OG MIKS

SPISEMODEN MANGO
BAMA, 24,90 pr. stk

24 
90
PR. STK

AVOCADO 2PK 
BAMA, 29,90 pr. pk

29 
90
PR. PK

GRANDIOSA
Orkla, 555 g, 71,89 pr. kg

39
90

PARTIVARE

BIG BEEF/JUICY BURGER
Nordfjord, 2 x 300-360 g, 123,61-148,33 pr. kg

89 
00 

PLUKK OG MIKS

KJØTTDEIG AV STORFE 14 %
Nordfjord, 400 g, 149,75 pr. kg

59
90

FØR 67,90

FISKEBURGER
Fiskeriet, 2 x 440 g, 90,91 pr. kg

80 
00

PLUKK OG MIKS

HJERTESALAT 2PK
BAMA, Norge, 14,90

14 
90
PR. PK


